PR-RO-00043153/2025

​
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL​

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

EDITAL Nº 21, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

Altera a data das entrevistas da Banca de
Heteroidentificação do 2º Processo Seletivo
Unificado de 2025 da Procuradoria da
República em Rondônia para contratação e
formação de cadastro reserva de estagiários de
Graduação da área meio: cursos de
Administração, Comunicação Social /
Jornalismo, Engenharia Civil e Tecnologia da
Informação.

O Ministério Público Federal de Rondônia – MPF/RO, por meio da Comissão de Processo

Seletivo de Estágio designada pela PORTARIA N° 45, de 09 de abril de 2025, com fundamento na
Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério
Público, de 16 de junho de 2008, e alterações posteriores, no regulamento do Programa de Estágio
do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 2024
e alterações posteriores, bem como na Portaria PGR/MPF nº 48, de 4 de fevereiro de 2025, e tendo
em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, e na
Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, RESOLVE:

Art. 1° Alterar as datas das entrevistas da Banca de Heteroidentificação, do resultado
preliminar da Banca Ordinária de Heteroidentificação e do prazo para interposição do recurso frente
ao resultado preliminar da Banca Ordinária de Heterodicação, que foram informadas no item 12.1
do Edital PR-RO/MPF nº 16, de 01 de agosto de 2025 (PR-RO-00028334/2025), como segue:

Onde se lê:

FASE DATA

Entrevistas da Banca de Heteroidentificação 30/10

Resultado preliminar da Banca Ordinária de Heteroidentificação 03/11

Prazo para interposição de recurso frente ao resultado preliminar da Banca
Ordinária de Heteroidentificação

04/11

PR-RO-00043153/2025 - Pg. 1/2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
M
I
L
A

C
R
I
S
T
I
N
A

L
I
N
O

O
L
I
V
E
I
R
A
,

e
m

2
9
/
1
0
/
2
0
2
5

2
0
:
5
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
7
8
2
0
a
a
a
.
2
d
1
d
9
e
2
4
.
d
7
7
b
6
0
8
1
.
8
a
7
8
a
f
e
7

https://unico.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/149976013

Leia-se:

FASE DATA

Entrevistas da Banca de Heteroidentificação 03/11

Resultado preliminar da Banca Ordinária de Heteroidentificação 04/11

Prazo para interposição de recurso frente ao resultado preliminar da Banca
Ordinária de Heteroidentificação

05/11

Art. 2° Convocar os candidatos aprovados e abaixo relacionados para as entrevistas da

Banca de Heteroidentificação nos moldes do item 8.2 do Edital PR-RO/MPF nº 16, de 01 de agosto
de 2025 (PR-RO-00028334/2025) e que serão realizadas no dia 03/11/2025, segunda-feira, com
início às 08:00 no horário de Rondônia.

Candidatos aprovados e convocados para as entrevistas da Banca de Heteroidentificação

HORÁRIO CURSO INSCRIÇÃO NOME
NOTA

FINAL
SITUAÇÃO MER PCD

08:00:00 ADMINISTRACAO 293
FERNANDO MARQUES

FERREIRA
8

APROVAD

O

Candidatos

negros
N

08:15:00 ADMINISTRACAO 144
GUSTAVO WILLIAM ROSAS

DE SOUZA
15

APROVAD

O

Candidatos

negros
N

08:30:00

COMUNICAÇÃO

SOCIAL

-JORNALISMO

184
THIAGO DAMIÃO DE

SOUZA
15

APROVAD

O

Candidatos

negros
N

08:45:00
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
59

CAUAN ALEXANDRE

MEDEIROS PONTES
19

APROVAD

O

Candidatos

negros
N

09:00:00
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
56

LUIZ FELIPE OLIVEIRA

ALMEIDA
13

APROVAD

O

Candidatos

negros
N

09:15:00
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
75

VICTOR SILVA DOS

SANTOS SOBRAL
15

APROVAD

O

Candidatos

negros
N

Art. 3° Adotada-se o horário local de Rondônia para as entrevistas.

CAMILA CRISTINA LINO OLIVEIRA

COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO DA PR-RO

PR-RO-00043153/2025 - Pg. 2/2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
M
I
L
A

C
R
I
S
T
I
N
A

L
I
N
O

O
L
I
V
E
I
R
A
,

e
m

2
9
/
1
0
/
2
0
2
5

2
0
:
5
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
7
8
2
0
a
a
a
.
2
d
1
d
9
e
2
4
.
d
7
7
b
6
0
8
1
.
8
a
7
8
a
f
e
7

https://unico.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/149976013